PAGE
9

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014                                                                                   № 121
село Николаевка
О внесении изменений в постановление администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 31 октября 2014 года № 89 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского
района «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского
сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля»
на 2015-2017 годы»
В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2014 года № 89 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1) в приложении:

а) паспорт муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (приложение № 1);

б) раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проблемы устойчивого социально-экономического развития территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района и экологически безопасной жизнедеятельности его жителей на современном этапе тесно связаны с решением вопросов охраны и использования земель. На сельском уровне можно решать местные проблемы охраны и использования земель самостоятельно, причем полным, комплексным и разумным образом в интересах не только ныне живущих людей, но и будущих поколений осуществляя систематическую инвентаризацию земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность), сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки, сохранение, защиту и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.»;

в) раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели,

сроки и этапы реализации  муниципальной программы

Цели  программы:

повышение рационального использования территории, создание комфортной среды проживания, отвечающей современным стандартам качества жилых территорий;

формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Николаевского сельского поселения Щербиновского района посредством создания необходимой инфраструктуры, благоприятной среды для развития предпринимательской деятельности и повышения жизненного уровня населения;

систематическое проведение инвентаризации земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность), сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки; сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.
Для реализации поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

разработка и реализация комплексного градостроительного планирования территорий в целях массового строительства жилья, предусматривающих обеспечение земельных участков инженерной, социальной и дорожной инфраструктурами;

обеспечение организации рационального использования и охраны земель, сохранение и восстановление зеленых насаждений, инвентаризация земель, земельный контроль.
.

Целевые показатели реализации подпрограммы:

	№ п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Разработка и утверждение градостроительной документации (количество документов)
	шт.
	5
	5
	5

	2
	Количество проведенных контрольных мероприятий
	ед.
	1
	1
	1

Сроки реализации муниципальной программы 2015-2017 годы.»;

г) раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных

целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы

В рамках муниципальной программы реализуются следующие основные мероприятия:

разработка и утверждение градостроительной документации;

контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков сельского поселения в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием;

осуществление контроля за соблюдением земельного законодательства Российской Федерации;

инвентаризация земель.
В рамках данных мероприятий предусматривается:

подготовка и утверждение проектов градостроительных планов земельных участков;

подготовка проектов градостроительных заключений;

внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

осуществление муниципального земельного контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) приложения № 1, № 2 к муниципальной программе Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2, приложение № 3).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 31.12.2014  № 121

«ПАСПОРТ

муниципальной программы Николаевского сельского поселения

Щербиновского района  «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры,

градостроительства и земельного контроля»

на 2015-2017 годы

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля» на 2015 - 2017 годы (далее – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - Администрация)

	Координаторы подпрограмм

муниципальной программы

	Администрация

	Участники муниципальной

программы

	Администрация

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые

программы

	не предусмотрены

	Основные мероприятия

муниципальной программы

	 Разработка и внесение изменений в градостроительную документацию в соответствии с мероприятиями Генерального плана и Правилами  землепользования и застройки Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков сельского поселения в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием;

осуществление контроля за соблюдением земельного законодательства Российской Федерации;

инвентаризация земель.

	Цели муниципальной

программы

	повышение рационального использования территории, создание комфортной среды проживания, отвечающей современным стандартам качества жилых территорий;

формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Николаевского сельского поселения Щербиновского района посредством создания необходимой инфраструктуры, благоприятной среды для развития предпринимательской деятельности и повышения жизненного уровня населения;

	Задачи муниципальной

программы

	Разработка и реализация комплексного градостроительного планирования территорий в целях массового строительства жилья, предусматривающих обеспечение земельных участков инженерной, социальной и дорожной инфраструктурами;

обеспечение организации рационального использования и охраны земель, сохранение и восстановление зеленых насаждений, инвентаризация земель, земельный контроль.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	количество подготовленных и вы​данных градостроительных докумен​тов;

количество проведенных контрольных мероприятий.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	этапы не предусмотрены,

срок реализации 2015-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнова​ний муниципальной программы

	общий объем финансирования про​граммы составляет – 150000,00 рублей, в том числе:

средства бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района – 150000,00 рублей:

2015 год –50000,00 рублей,

2016 год –50000,00 рублей,

2017 год –50000,0 рублей.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы

	контроль за выполнением муниципальной программы осуществляется Администрацией».

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Нриколаевского сельского поселения Щербиновского района

от 31.12.2014 № 121
«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к муниципальной программе Николаевского сельского поселения Щербиновского района

«Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля»

на 2015-2017 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

 «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере

архитектуры, градостроительства и земельного контроля» на 2015-2017 годы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа «Комплексное  развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля» на 2015 -2017 годы

	1.1
	Основное мероприятие № 1 «Разработка и внесение изменений в градостроительную документацию в соответствии с мероприятиями Генерального плана и Правилами  землепользования и застройки Николаевского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы

	1.1.1
	Количество подготовленных и выданных градостроительных документов
	шт.
	5
	5
	5

	1.2
	Основное мероприятие № 2 «Контроль за соблюдением земельного законодательства Российской Федерации»

	1.2.1
	Количество проведенных контрольных мероприятий
	ед.
	1
	1
	1»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 31.12.2014 № 121
«Приложение № 2

к муниципальной программе

Николаевского сельского

поселения Щербиновского района

«Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры, градостроительства и земельного контроля»

 на 2015-2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Николаевского сельского поселения

Щербиновского района «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере архитектуры,

градостроительства и земельного контроля» на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам, тыс. руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015
	2016
	2017

	1.
	Цель
	повышение рационального использования территории, создание комфортной среды проживания, отвечающей современным стандартам качества жилых территорий;

формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Николаевского сельского поселения Щербиновского района посредством создания необходимой инфраструктуры, благоприятной среды для развития предпринимательской деятельности и повышения жизненного уровня населения.

	11.1
	Задача
	разработка и реализация комплексного градостроительного планирования территорий в целях массового строительства жилья, предусматривающих обеспечение земельных участков инженерной, социальной и дорожной инфраструктурами;

обеспечение организации рационального использования и охраны земель, сохранение и восставновление зеленых насаждений, инвентаризация земель,земельный контроль.

	Основные мероприятия:

	1.1.1
	Разработка и внесение изменений в градостроительную документацию в соответствии с мероприятиями Генерального плана и Правилами  землепользования и застройки Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	Бюджет Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения)
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	своевременная подготовка и выдача градостроительной документации
	Администра-ция Николаевского сельс-кого поселе-ния Щерби-новского района (далее -Администрация)

	1.1.2
	Контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков сельского поселения в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	эффективное налогообложение
	Администрация

	1.1.3
	Осуществление контроля за соблюдением земельного законодательства Российской Федерации
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	исключение самозахвата земель
	Администрация

	1.1.41

	Инвентаризация земель
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	увеличение налогооблагаемой базы
	Администрация»

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко